Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables : 

Lots Intitulés Cout prévisionnel 
en Chiffre FCFA 

Cout prévisionnel en 
lettre FCFA 

01 
Aacquisition des tables bancs pour l’ensemble des 
établissements scolaires de la Commune 
d’Arrondissement de Yaoundé IV.  

22 000 000 Vingt-deux millions  

02 Aacquisition du matériel spécifique du CEAC 8 000 000 Huit millions  
03 Aacquisition du matériel informatique au CESO 6 000 000 six millions  

9.  Cautionnement de soumission    
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission,

[...]

pièce 10  du DDC dont le montant s’élève à : 

Lots Intitulés Montant caution 
en chiffre FCFA 

Montant caution en lettre 
FCFA 

01 acquisition des tables bancs pour l’ensemble des établissements 
scolaires de la Commune d’Arrondissement de Yaoundé IV.  440 000 Quatre cent quarante mille  

02 acquisition du matériel spécifique du CEAC 160 000 Cent soixante mille  
03 acquisition du matériel informatique au CESO 120 000 Cent vingt  mille  

Et  valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres et doit être 
accompagnée d’un récépissé de la Caisse des Dépôts et de Consignations (CDEC) conformément aux 
prescriptions des points I et II de la Lettre Circulaire n°00019/LC/MINMAP du 05 Juin 2025.

[...]

field of Public Procurement, the list of which appears in document 10 of the DDC, the amount of which 
amounts to: 

Lots 

Titles 

Estimated cost in FCFA 
figures 

Estimated cost in FCFA 
letters 

01 

Acquisition of tables and 
benches for all 
educational 
establishments in the 
Yaoundé IV District 
Municipality 

440 000 

Four hundred and forty 
thousand 

02 
Acquisition of specific 
CEAC equipment 

160 000 
One hundred and sixty 
thousand 

03 
Acquisition of IT 
equipment at CESO 

120 000 
One hundred and twenty 
thousand 

And valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity of the offers and must be 
accompanied by a receipt from the deposit and consignment office (DCO) in accordance with the 
requirements of points I and II of Circular Letter No.